РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН  КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОТОКОЛ
итогового собрания публичных слушаний по проекту внесений изменений в постановление от 08.09.2021 № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

д.Паска
10.11.2023                                                                                                           № 2
15.00 часов

Инициатор публичных слушаний:
Администрация Паскинского сельского поселения

Присутствовало –  7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта внесений изменений в постановление от 08.09.2021 № 30«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»
         Собрание  открыл председатель Паскинской сельской Думы – Яшпаев Петр Семенович, сказал, что руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области, нормативными правовыми актами муниципального образования Паскинское сельское поселение,  администрация Паскинского сельского поселения проводит итоговое собрание публичных слушаний по обсуждению проекта внесений изменений в постановление от 08.09.2021 № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области».
Предложений, замечаний по повестке дня не поступало. Предложил:
избрать председателем слушаний главу сельского поселения Салихова Н.Ф., секретарем слушаний специалиста по общим вопросам администрации Таланцеву Г.И.

Проголосовали: «ЗА» - 7 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет.

Слушали: Салихова Нурзахита Файзулхатовича – глава Паскинского сельского поселения сообщил, что за время проведения публичных слушаний замечаний и предложений по проекту внесений изменений в постановление от 08.09.2021 № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» не поступало.
Салихов Н.Ф. указал на следующие моменты:
1)  Администрацией Паскинского сельского поселения проводятся работы по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории Паскинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области, зачитал перед участниками публичных слушаний предлагаемый проект изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки территории Паскинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области.
[bookmark: _GoBack]2)  данный материал был рассмотрен на заседании комиссии  «По подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» и рекомендован Главе Паскинского сельского поселения  для принятия решения о  внесении изменений в постановление от 08.09.2022 № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Паскинское сельское поселении Кильмезского района Кировской области».
Вопрос о внесении изменений в Правила землепользования и застройки: поставлен на голосование.
Проголосовали: «ЗА» -7 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет.

Решили:
1.Рекомендовать Главе Паскинского сельского поселения утвердить проект внесений изменений в постановление от 08.09.2021 № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Паскинское сельское поселении Кильмезского района Кировской области»

Председатель слушаний                                                     Н.Ф.Салихов
Секретарь                                                                             Г.И.Таланцева